

PROCESSO Nº 000.269/13

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa L.M PEREIRA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA contratada.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mangueiras hidráulicas para máquinas e equipamentos de terraplanagem deste Departamento nas Regionais do Baixo Acre e Alto Acre, no lote único, em conformidade com o Edital de licitação do Pregão Presencial SRP nº 215/2013 CPL 01. VALOR: R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DESPEZA: Programa de Trabalho: 754.201.26782111430640000 – Gestão da Superintendência de Obras e Conservação da Regional do Purus; 754.201.26782111430650000 – Gestão da Superintendência de Obras e Conservação da Regional do Alto Acre; 754.201.26782111430660000 – Gestão da Superintendência de Obras e Conservação da Regional do Baixo Acre; 754201267821114408500000 – Manutenção das Atividades Técnica Administrativa; Rubricas Orçamentárias 33.90,30,00 – Material de Consumo e Fonte 100 RP. DATA: 10 de maio de 2013.

ASSINAM: EDSON ALEXANDRE DE ALMEIDA GOMES, pela contratante e LUCIANA MARQUES PEREIRA DE BRITO, pela contratada.

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 6.13.081R

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa PEDREIRA E EXTRAÇÃO FORTALEZA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, contratada.

OBJETO: Aquisição de insumos (agregados minerais), para atender conservação, manutenção e recuperação de vias urbanas, rodovias, pista de pouso e decolagem de aeródromos, na regional do Envira/Tarauacá, nos itens 01, 04 e 06 conforme o disposto no Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão por Registro de Preços nº 427/2013 CPL 01, constante do Processo Nº 000.941/2013.

VALOR: R\$ 4.852.000,00 (quatro milhões oitocentos e cinquenta e dois mil reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DESPEZA: Programa de Trabalho: 754.201.26782111430480000 – Conservação e Restauração da Rodovia Federal BR – 364; Programa de Trabalho: 754.201.26781111430590000 – Construção, Recuperação, Ampliação e Melhoria dos Aeródromos e Aeroportos; Programa de Trabalho: 754.201.26782111430710000 – Conservação, Restauração e Manutenção Rotineira de Rodovias Federais, Estaduais e Vicinais Asfaltadas – CIDE; Programa de Trabalho: 754.201.26782111430530000 – Construção, Duplicação, Recuperação, Melhorias e Urbanização de Vias Urbanas em Apoio aos Municípios; Rubrica Orçamentária: 44.90.30,00 - Material de consumo; Fonte de Recurso: 100 (RP), 200 (Convênio) e 500 (Op. De Créditos).

DATA: 14 de maio de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e MOACIR FERREIRA DA CONCEIÇÃO, pela contratada.

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 6.13.081S

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-

ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa M.S.M INDUSTRIAL LTDA, contratada. OBJETO: Aquisição de insumos (agregados minerais), para atender conservação, manutenção e recuperação de vias urbanas, rodovias, pista de pouso e decolagem de aeródromos, na regional do Envira/Tarauacá, nos itens 02, 03 e 05 conforme o disposto no Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão por Registro de Preços nº 427/2013 CPL 01, constante do Processo Nº 000.941/2013.

VALOR: R\$ 5.830.500,00 (cinco milhões oitocentos e trinta mil quinhentos reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DESPEZA: Programa de Trabalho: 754.201.26782111430480000 – Conservação e Restauração da Rodovia Federal BR – 364; Programa de Trabalho: 754.201.26781111430590000 – Construção, Recuperação, Ampliação e Melhoria dos Aeródromos e Aeroportos; Programa de Trabalho: 754.201.26782111430710000 – Conservação, Restauração e Manutenção Rotineira de Rodovias Federais, Estaduais e Vicinais Asfaltadas – CIDE; Programa de Trabalho: 754.201.26782111430530000 – Construção, Duplicação, Recuperação, Melhorias e Urbanização de Vias Urbanas em Apoio aos Municípios; Rubrica Orçamentária: 44.90.30,00 - Material de consumo; Fonte de Recurso: 100 (RP), 200 (Convênio) e 500 (Op. De Créditos).

DATA: 14 de maio de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e MARIA ADELAIDE PINTO SOSTER, pela contratada.

EXTRATO DO TERMO ADESÃO CAGEACRE Nº 001/2013

INTERVENIENTE/ GESTORA: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

CONTRATANTE / ADERENTE: COMPANHIA DE ARMAZÉNS GERAIS E ENTREPÓSITOS DO ACRE – CAGEACRE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2013

EMPRESA: INSTITUTO EUVALDO LODI – NÚCLEO REGIONAL DO ACRE OBJETO: Prestação de serviços, seleção e intermediação de estudantes de Instituições de Nível Superior - IES.

VIGÊNCIA DA ATA: 28/05/2012 a 28/05/2013.

DATA DA ADESÃO: 23 de maio de 2013.

DA DESPEZA: PT 953.401.2795

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual Nº 12.473, de 08 de julho de 2005 e Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Assina pela CAGEACRE – Roosevelt Arnaldo de Matos.

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 121/2012 CPL 01

PROCESSO Nº 004.171/2012

OBJETO: Aquisição de material de cozinha e diversos para atender equipes do DERACRE, nas Regionais do Alto Acre, Baixo Acre e Purus. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 129.049,68 (cento e vinte e nove mil quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e os Senhores (as) EDNILDO DA SILVA ANDRADE, GILSON DA SILVA BRAGA, NAZARENO FELISBERTO MARRUCH, DARCY DUARTE DE ALENCAR FILHO e MARCUS VENICIUS PACHECO, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 121/2012 CPL 01.

EMPRESA: AC – DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bacia plástica cap. 10 lts	Arqplast	24	Und.	3,59	86,16
2	Bacia plástica cap. 15 lts	Arqplast	24	Und.	4,59	110,16
3	Bacia plástica cap. 20 lts	Arqplast	24	Und.	4,85	116,40
5	Balde de plástico 20 lts	Arqplast	18	Und.	3,99	71,82
6	Balde plástico 10 lts	Arqplast	18	Und.	5	90
8	Cesto plástico para lixo cap. 10 lts	Arqplast	30	Und.	3,15	94,50
27	Garrafa térmica 05 lts	Invicta	135	Und.	27,90	3.766,50
Valor Total: R\$4.335,54 (quatro mil trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)						R\$ 4.335,54

EMPRESA: GILSON S. BRAGA - ME

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Balde plástico com tampa 50 lts	Plasmont	24	Und.	26,00	624,00
10	Colher de mesa	Gloria	30	Und.	15,00	450,00
11	Colher de pau	Bom Jasai	18	Und.	4,30	77,40
12	Concha em alumínio grande	Hotel	18	Und.	16,90	304,20
13	Concha em alumínio média	Hotel	18	Und.	8,60	154,80
18	Espumadeira em alumínio grande	Cavelazo	18	Und.	18,00	324,00
20	Faca de mesa inox	Hercule	24	Und.	16,00	384,00
21	Faca de cozinha 12"	Tramontina	30	Und.	12,00	360,00
23	Garfo inox de mesa	Siuamo	24	Und.	18,00	432,00
24	Garrafa térmica de 1 lts	Termolar	135	Und.	14,00	1.890,00
25	Garrafa térmica de 2 lts	Termolar	135	Und.	23,00	3.105,00
26	Garrafa térmica de 3 lts	Termolar	135	Und.	21,00	2.835,00
28	Garrafa térmica de 12 lts	Umbri	135	Und.	77,00	10.395,00
30	Isopor térmico cap. 120 lts	Isotertema	15	Und.	97,90	1.468,50
33	Lanterna 2 elemento	Arara	36	Und.	15,90	572,40
34	Leiteira em alumínio 2 lt	Arara	24	Und.	15,98	383,52
36	Marmita térmica com área três compartimento	Malta	100	Und.	31,90	3.190,00
37	Panela em alumínio 15 lt	Arara	15	Und.	69,00	1.035,00
38	Panela em alumínio 20 lts	Arara	15	Und.	79,00	1.185,00
39	Panela em alumínio 30 lts	Arara	15	Und.	102,00	1.530,00
40	Panela em alumínio 35 lts	Arara	24	Und.	110,00	2.640,00
42	Panela de pressão 20 lt	Gerdia	15	Und.	270,00	4.050,00
43	Panela de pressão 7,5 lt	Gerdia	36	Und.	55,00	1.980,00
VALOR TOTAL: R\$ 39,369,82 (trinta e nove mil, trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos)						R\$ 36,369,82

EMPRESA: N. F. MARRUCH - ME

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Colchão para solteiro D 35	Portal	270	Und.	240,00	64.800,00
29	Garrafão plástico de 20 lts	Soprano	100	Und.	34,50	3.450,00
41	Panela de pressão cap. 12 lts	Eirilar	15	Und.	179,00	2.685,00
47	Registro para fogão	Fogás	24	Und.	21,00	504,00
49	Tacho alumínio 20 lts	Esford	16	Und.	65,00	1.040,00
50	Tacho alumínio 30 lts	Esford	8	Und.	75,00	600,00
VALOR TOTAL: R\$ 73.079,00 (setenta e três mil e setenta e nove reais)						R\$ 73.079,00

EMPRESA: DD DE ALENCAR

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	Escorredor plástico para macarrão	Ecoplastico	18	Und.	9,00	162,00
VALOR TOTAL: R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)						R\$ 162,00

EMPRESA: AMAZON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	Isopor térmico cap. 150 lts	Isoterm	15	Und.	125,00	1.875,00
32	Isopor térmico cap. 80 lts	Isoterm	15	Und.	77,15	1.162,50
35	Leiteira alumínio 5 lt	Eiririlar	18	Und.	23,99	431,82
44	Prato fundo	Marinex	350	Und.	3,40	1.190,00
45	Prato raso	Marinex	280	Und.	3,40	952,00
46	Rede de solteiro	M & M	180	Und.	35,00	6.300,00
48	Tábua para cortar carne	Plasvale	24	Und.	8,00	192,00
VALOR TOTAL: R\$ 12.103,32 (doze mil cento e três reais e trinta e dois centavos)						R\$ 12.103,32

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 248/2013CEL 02

PROCESSO Nº 000.432/2013.

OBJETO: Aquisição de material de ferragens e ferramentas, destinados a atender demandas deste Departamento no município de Tarauacá-AC

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 122.111,70 (cento e vinte e dois mil cento e onze reais e setenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e os Senhores MARIA IVETE DA SILVA MOURA DAMASCENO e MARIA NEIDELY SOUSA MAIA, pela contratada.

PRESTADOR DE SERVIÇO REGISTRADO POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 248/2013CEL 02.

EMPRESA: DISRI DISTRIBUIDORA LTDA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT.	MARCA	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Boca de lobo cabo grande	60	Parabone	Unid	53,00	3.180,00
16	Bomba de graxa 7kg	10	Woeker	Unid	129,50	1.295,00
17	Botina de borracha cano longo	60	7 leguas	Unid	34,90	2.094,00
24	Cabo para chibanca	20	Amazon	Unid	11,90	238,00
26	Cabo para pá	20	Amazon	Unid	11,90	238,00
29	Cadeado 35 mm	15	Zamak	Unid	15,80	237,00